
Contacto

Teléfono +34 958248107
Fax +34 958248256
Correo Electrónico contratacion@granada.org

Dirección Postal

Avenida Fuerzas Armadas s/n
(18071) Granada España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 28/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2023 a
las 12:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Granada
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro de los atributos de la nueva Corporación del Ayuntamiento
de Granada (elecciones mayo 2023)

Valor estimado del contrato 22.052 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.682,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.052 EUR.

Clasificación CPV
18512200 - Medallas.
18513200 - Artículos de orfebrería de oro.
18513500 - Artículos de orfebrería de plata.
39295400 - Bastones.

Plazo de Ejecución
5 Día(s)

Observaciones: Ver apartado 4 del Anexo I del PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fMKHoWxMCQ4%3D


Precio de la oferta más baja 21.450 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.450 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Formalizado

Adjudicatario

TALLERES DE ARTE MORENO, S.L.
NIF B18310656
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.450 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.954,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2802023
Fecha de Formalización 16/06/2023

Contrato

Firmado_28 CONTRATO electronico 28 2023.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdafc1aa-8187-4563-9d6c-fa1a7e22f712

Motivación

Motivación Ver resolución de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/05/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/05/2023 a las 18:30
Observaciones: La PLACSP se rige por horario peninsular. Se recomienda descargar la herramienta de presentación de
ofertas con tiempo suficiente y no esperar a presentar la oferta al último momento, para poder solventar, en su caso,
cualquier problema técnico que pudiera surgir. Herramienta: Guía de los servicios de Licitación Electrónica para
Empresas que podrán encontrar en el siguiente enlace: https://contrataciondelestado.es/wps/portal/guiasAyuda

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdafc1aa-8187-4563-9d6c-fa1a7e22f712
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fdafc1aa-8187-4563-9d6c-fa1a7e22f712


Lugar

Dirección General Contratación

Dirección Postal

Avenida de las Fuerzas Armadas
(18071) Granada España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 05/05/2023 a las 13:42 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección General Contratación

Dirección Postal

Avenida de las Fuerzas Armadas
(18071) Granada España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/05/2023 a las 13:42 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=haNeMO2ZOmkuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000011157522 |  2023-852683 | Mon, 19 Jun 2023 12:22:12:362 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60522037531627989609935623032506895470 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=haNeMO2ZOmkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

